Администрация Нефтеюганского района

ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ

И  МОЛОДЕЖНОЙ  ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

    19.12.2022                                                                 №  ___1183-0_____

г.Нефтеюганск

Об организации работы мест приема и регистрации заявлений на прохождение

государственной итоговой аттестации обучающихся, завершающих освоение

образовательных программ основного общего образования на территории

Нефтеюганского района в 2023 году

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры от 14.12.2022 № 10-П-2843 «О

порядке и местах приема и регистрации заявлений на прохождение

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре

в 2023 году», в целях организации приема и регистрации заявлений на

прохождение государственной итоговой аттестации обучающихся,

завершающих освоение образовательных программ основного общего

образования на территории Нефтеюганского района в 2023 году, а также ввиду

обязательности информирования граждан о порядке проведения ГИА-9,

п р и к а з ы в а ю :

1. Отделу общего образования департамента образования и молодежной

политики Нефтеюганского района, организующему и курирующему проведение

ГИА-9, в лице муниципального координатора (Лозовая А.В.):

1.1. Довести приказ Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры от 14.12.2022 № 10-П-2843 «О

порядке и местах приема и регистрации заявлений на прохождение

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре

в 2023 году» до сведения руководителей общеобразовательных организаций

Нефтеюганского района, реализующих образовательные программы основного

общего образования.

1.2.  Обеспечить контроль за организацией работы мест приема и

регистрации заявлений на прохождение государственной итоговой аттестации

обучающихся, завершающих освоение образовательных программ основного

общего образования на территории Нефтеюганского района в 2023 году, в части

исполнения требований Порядка, утвержденного подпунктом 1.1. пункта 1.

приказа Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного

округа - Югры от 14.12.2022 № 10-П-2843.

2. Руководителям общеобразовательных организаций (Кокорев В.Н.,

Морозова Е.Н., Боброва Н.А., Коновалова Л.В., Сидорова Т.А., Сочинская А.В.,

Белкина А.В., Швецов Э.В., Шехирева И.В., Фарукшина Н.А., Бабушкина Е.В.,

Окмянская А.В., Жердев М.В.):

2.1. Довести приказ Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры от 14.12.2022 № 10-П-2843 «О

порядке и местах приема и регистрации заявлений на прохождение

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре

в 2023 году» до сведения обучающихся 9-х классов, их родителей (законных

представителей), педагогов не позднее сроков, утвержденных подпунктом 3.1.

пункта 3 указанного приказа.

2.2. Организовать работу места приема и регистрации заявлений на

участие в прохождении ГИА-9 в соответствии с подпунктами 1.1, 1.2. пункта 1

приказа Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного

округа - Югры от 14.12.2022 № 10-П-2843.

2.3. Осуществить прием и своевременную регистрацию заявлений на

участие в прохождении ГИА-9.

2.4. Осуществить контроль за деятельностью лиц, ответственных за прием

и регистрацию заявлений на прохождение ГИА-9, в части исполнения

требований Порядка, утвержденного подпунктом 1.1. приказа Департамента

образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от

14.12.2022 № 10-П-2843.

3.  Контроль  исполнения приказа  возложить на заместителя директора

департамента Скрипову В.П.

Директор  департамента

А.Н.Кривуля